
DECRETO DIRIGENZIALE N. 379 del 30 luglio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI 
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI 
INFORMATIVI - Procedura  aperta per la creazione e gestione informatica di un archivio digitale 
dei fascicoli dell' AGC  -  Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e 
Metodo e della Misura 6.2 del POR Campania 2000  - 2006  . Indizione gara dell'appalto con pro-
cedura aperta ai sensi dell' art. 55 - D.Lgs. n. 163 -2006. Con allegati. 

PREMESSO CHE 

- con decisione della Commissione C ( 2006) 2165 del 23/05/2006, notificata con nota della Commis-
sione UE n. SG-Greffe (2006) D/202754, la Commissione Europea ha approvato il testo revisionato 
del Programma Operativo Regionale (POR) -2000-2006- della Campania; 

- che con Delibera di G.R. n.° 996 del 2007, è stato approvato l’ottavo testo coordinato del Comple-
mento di Programmazione;  

- che con decisione della Commissione C ( 2007) 1573 del 02/04/2007, notificata con nota UE n. SG-
Greffe (2007) D/202033, la Commissione Europea ha approvato il testo revisionato del Programma 
Operativo Regionale (POR) -2000-2006- della Campania; 

- con DGR n. 846 dell’8/7/2005 è stato approvato l’ultimo testo coordinato del Complemento di Pro-
grammazione; 

- con Decisione CE (2004) n. 4818 del 2/12/2005, la Commissione Europea ha approvato il nuovo te-
sto del POR Campania 2000÷2006; 

- con DGR n. 2 del 12/01/2007 sono state apportate le più recenti modifiche ed integrazioni al testo 
coordinato del Complemento di Programmazione 

- con DGR n. 7132 del 21/12/2001 è stato approvato il documento relativo alla “Strategia Regionale 
per la Società dell’Informazione” successivamente modificata ed integrata con DGR n. 2373 del 
22/12/2004, che costituisce il riferimento attuativo della Misura 6.2 del POR Campania 2000-2006 
finalizzata allo sviluppo della Società dell’informazione attraverso la diffusione dell’ICT nella pubblica 
Amministrazione;

- con la D.G.R. n. 1140 del 29/06/2007 è stato approvato il progetto per la “Creazione e gestione in-
formatica di un archivio digitale dei fascicoli dell'AGC - Affari Generali, Gestione E Formazione Del 
Personale Organizzazione E Metodo - e della Misura 6.2 del POR campania 2000 ÷ 2006”;  

- in detto progetto sono previste due attività: 
 la prima da attuarsi presso l’A.G.C. 07 “Affari generali, Gestione e Formazione del Personale” 

che ha individuato la dematerializzazione dei documenti cartacei per la creazione e gestione in-
formatica di un archivio digitale dei fascicoli del personale, quale ulteriore servizio per una mag-
giore efficacia ed efficienza dell’ufficio Personale, ed a supporto della informazione del personale 
addetto;

 la seconda da attuarsi presso l’A.G.C. 06 “ Ricerca Scientifica, Università, Sistemi Informativi“ 
che prevede, in via sperimentale anche alla luce del nuovo programma operativo che dovrà parti-
re nel corrente anno e terminare nel 2013, la creazione e gestione informatica di un archivio digi-
tale dei fascicoli relativi ai progetti approvati e finanziati dalla Regione nell’ambito del POR 2000 
÷ 2006 MIS 6.2; 

- con DD. n. 375 del 75.07.2007 il progetto “Creazione e gestione informatica di un archivio digitale 
dei fascicoli dell'AGC - Affari Generali, Gestione E Formazione Del Personale Organizzazione E Me-
todo - e della Misura 6.2 del POR campania 2000 ÷ 2006” è stato ammesso a finanziamento sul 
P.O.R. Campania 2000-2006 Misura 6.2 per un importo pari ad  € 600.000,00 – compreso ogni one-
re di legge -  desunto dal seguente quadro economico:  

A - Spese Generali (max 5%)  27.000,00 
B - Beni Immateriali   540.000,00 
C - Attrezzature 
D - Infrastrutture tecnologiche informatiche 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 29 OTTOBRE 2007



E - Consulenza 33.000,00 
F - Prestazione di Terzi   
Totale 600.000,00 

che con il su detto DD. n. 375/07 è stato altresì disposto l’impegno del suddetto importo a valere sul 
POR Campania 2000 ÷ 2006, Asse VI - Misura 6.2 - U.P.B. n. 22.79.219 (cap. 2215) dello stato di 
previsione della spesa di bilancio anno corrente;

CONSIDERATO: 

- che per l’attuazione di tale iniziativa è necessario indire apposita gara per appalto con procedura 
aperta per Euro 540.000,00 IVA compresa, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. 163/2006  con modalità di 
aggiudicazione di cui all’art. 83 del Dl.vo 163/07; 

RITENUTO   

- Che occorre, pertanto, approvare gli elaborati di gara all’uopo predisposti e che, allegati al presente 
documento, ne formano parte integrante e sostanziale 

1. BANDO BURC (ALLEGATO A); 

2. DISCIPLINARE DI GARA (ALLEGATO B) 

3. CAPITOLATO D’ONERI (ALLEGATO C) 

- Che occorre predisporre i Bandi GUCE e GURI  per le relative pubblicazioni; 

- Che occorre stabilire che con successivi atti monocratici si provvederà alla nomina delle commis-
sioni di valutazione, di monitoraggio e di collaudo della gara di che trattasi; 

- che occorre delegare il Settore Provveditorato ed Economato alla pubblicazione della Gara di appal-
to/concorso di cui sopra, per la quale si richiede sin d’ora la procedura d’urgenza; 

VISTI

- la L. R. 20 dicembre 2004, n. 16; 

- la deliberazione di G.R. n. 2376 del 22.12.04 

- il DD. n. 375 del 27.07.2007 (ammissione a finanziamento)

- La legislazione regionale, nazionale e comunitaria;  
- la D.G.R. n° 31 del 18/01/06 (Approvazione Bilancio Gestionale 2006); 
- La L.R.  n° 24 del 29 dicembre 2005 (“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plu-

riennale della Regione”);
- La L.R. n° 07  del 30 Aprile 2002 (Ordinamento contabile della regione campania articolo 34, 

comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76);
- L.R. n. 2 del 19/01/2007 (bilancio preventivo regionale);
- D.G.R. n. 160 del 10/02/2007 (bilancio gestionale regionale);
- Il d.lvo n. 163 del 12/04/2006 (“Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”);
- La legge regionale n. 3 del 12/02/2007 (“disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in 

Campania”); 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 29 OTTOBRE 2007



alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 6.2, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi, 

DECRETA 

Per le motivazioni innanzi formulate che si intendono qui integralmente riportate di: 

- di indire la gara per l’appalto con procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n. 163/2006, per la 
realizzazione del progetto “Creazione e gestione informatica di un archivio digitale dei fascicoli 
dell'AGC - Affari Generali, Gestione E Formazione Del Personale Organizzazione E Metodo - e 
della Misura 6.2 del POR campania 2000 ÷ 2006;

- di approvare gli elaborati di gara all’uopo predisposti e che, allegati al presente documento, ne for-
mano parte integrante e sostanziale (All. A – B e C ); 

- di stabilire che sarà a cura del Responsabile del Procedimento la predisposizione dei Bandi GUCE 
e GURI  per le relative pubblicazioni; 

- di stabilire che con successivi atti monocratici si provvederà alla nomina delle commissioni di valu-
tazione, di monitoraggio e di collaudo della gara di che trattasi; 

- di delegare il Settore Provveditorato ed Economato alla pubblicazione della gara secondo le dispo-
sizioni in materia. L’estratto dovrà essere pubblicato, oltre che sulla GUCE  e sulla GURI, anche su 
due quotidiani a diffusione nazionale, facendo gravare la spesa sui fondi messi a disposizione per 
l’intervento; 

- di stabilire che la gara in oggetto con i relativi allegati venga pubblicata sul portale istituzionale 
dell’Ente Regione nell’area Primo Piano - ”Società dell’Informazione”;  

- di  inviare il presente provvedimento, per il prosieguo di competenza, al Responsabile del Procedi-
mento ed al Settore Provveditorato ed Economato; all’AGC Rapporti CEE- Attività di Supporto 
all’Autorità di Gestione del POR, all’ Autorità di Pagamento del P.O.R., al Servizio registrazione atti 
monocratici – archiviazione Decreti Dirigenziali, al Settore Stampa, documentazione, informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. e al Servizio Comunicazione integrata per la 
immissione sul Sito della Regione Campania www.regione.campania.it., nonché per opportuna co-
noscenza, all’Assessore all’Università, Ricerca Scientifica, Dr. T. Armato. 

         Cancellieri        

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 29 OTTOBRE 2007


